





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ Rua Dionisio Pereira da Silva, S/N - Centro CEP: 64783-000 - São Braz do Piauí - Piauí CNPJ: 41.522.145/0001-30 - Fone: (89) 3583-1102

Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Presidente, Membros da Comissão e pelos licitantes presentes.

rdo Silva Sousa

Belo:

Representante Empresa: CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

Representante Empresa: PM DE CASTRO E CASTRO CONSTRUTORA LIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ

Rua Dionisio Pereira da Silva, S/N - Centro CEP: 64783-000 - São Braz do Piaui - Piaui CNPJ: 41.522.145/0001-30 - Fone: (89) 3583-2102

Empresa: AJR ENGENHARIA E CONSTRUCÕES

Representante Empresa: EUGENIO VALDO DE ALMEIDA

Empresa: CONSTRUTORA TAMANDUA

Representante Empresa: A Empresa EVM ENGENHARIA

SÃO BRAZ DO PIAUI

ld:0B61FAD6E33C882A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BRAZ DO PIAUI ESTADO DO PIAUI Rua Dionisio Pereira da Silva, S/N - Centro CEP: 64783-000 - São Braz do Piaui - Piaui NPJ: 41.522.145/0001-30 - Fone: (89) 3583-1102

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021 TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021

O Municipio de São Braz do Piaui, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ n° 41.522.145/0001-30, vem por meio deste termo RATIFICAR a contratação da Empresa, que celebram entre si, o MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI e a empresa ADRIANO DOS REIS PAES LANDIM-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 26.649.550/0001-20. DO FUNDAMENTO LEGAL, este termo de contrato encontra-se fundamentado por meio do Processo legal Licitatório modalidade Tomada de Preço n° 008/2021 de acordo com a Lei Federal Lei n° 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações c/c Lei Municipal 147/2014. Pelo presente CONTRATO 091/2021, que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI. O valor do objeto deste contrato é de R\$ 259.792,51 (duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos) Global. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:FPM.ICMS.RECURSOS PROPRIOS. DOS PRAZOS, para a prestação dos serviços objeto deste contrato é de até 120 dias, a cinquenta e um centavos) Global. DOTAÇÃO ORÇAMENTÂRIA:FPM.ICMS.RECURSOS PROPRIOS. **DOS PRAZOS**, para a prestação dos serviços objeto deste contrato é de até 120 dias, a contar da data de Publicação deste instrumento. **DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES** obrigam-se contratante e contratado a cumprirem fielmente o determinado, no contrato e as normas estabelecidas na Lei n° 8.666/93; Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, consolidado por meio do processo administrativo n° 091/2021, sob o processo Tomada de Preço n° 008/2021, pelo contrato n° 091/2021.

São Braz do Piaui-PI, 20 de Agosto de 2021.

DEBORAH SAYONARA SANTOS CARDOS PREFEITA MUNICIPAL

ld:12525630B6EE86E1



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO ADIAMENTO SESSÃO PUBLICA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, por intermédio de seu Presidente e demais membros da Comissão de Licitação designados pela Portaria nº 057 de 07/01/2021, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº071/2021, oriundo da Secretaria de Meio Ambiente do município de São Raimundo Nonato - PI, e nos termos das Lei Federal n.º 8.666/93, bem como as alterações posteriores, AVISA aos interessados que o Chamada Publica N.º 002/2021, com objeto contratação de Entidade Privada Sem Fins Lucrativos visando à prestação de serviços na Implantação de sistemas de tratamento e reuso de águas cinzas domiciliares em atividades produtivas no semiárido piauiense no Município de São Raimundo Nonato - PI, conforme Convênio nº 903159/2020, a sessão pública de abertura da documentação dar-se-á as 09 horas do dia 24 de agosto de 2021 na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, FICA ADIADO PARA O DIA 30 de agosto de 2021 ÀS 09h:00min, em conformidade com a Lei nº8.666/93. Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações na sala da licitação na Sede da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, localizada Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

São Raimundo Nonato (PI), 20 de agosto de 2021.

Paulo Sergio de Nagreiros Presidente CPI

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais